关于“认证咨询基础”考试的重要提示

各相关单位及人员：

自本协会发布《CCAA 认证咨询师评价规范》及《关于

举办“认证咨询基础”考试的通知》以来，广大从业人员

报名踊跃，现就考试报名相关事宜作出重要提示：根据

《认证及认证培训、咨询人员管理办法》（根据 2022 年 9

月 29 日国家市场监督管理总局令第 61 号修订）中相关规

定“认证人员不得受聘于认证咨询机构或者以任何方式，

从事认证咨询活动”。请各位考生在充分知悉前述法规规定

的前提下，依据《评价规范》要求结合自身实际情况及职

业发展路径，审慎决定是否报名参加考试。如因前述规定

判断无法达到个人预期注册目的的，可于考试报名截止日

期（11 月 14 日 12:00）前登录报名系统选择办理申请退费

事宜，报名结束后则不接受任何退费申请。

特此提示说明！

中国认证认可协会

2025 年 11 月 5 日